

عصرایرانیان	
یکشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۱ ۱۹ ربيع‌الاول ۱۴۴۴ <p>۱۶ اکتبر ۲۰۲۲ ۳۶۷۲ شماره</p>	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

جنگنده سوخو–۲۵ ارتش اوکراین سرنگون شد
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد در ۲۴ ساعت گذشته یک فروند جنگنده اوکراین سرنگون و بیش از ۴۰۰ نظامی ارتش این کشور کشته شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، وزارت دفاع روسیه در گزارش روزانه خود از جنگ در اوکراین اعلام کرد نیروهای پادفند هوایی ارتش این کشور یک فروند جنگنده سوخو –۲۵ ارتش اوکراین را در منطقه نیکولایف سرنگون کرده‌اند. بنا بر این گزارش، در ۲۴ ساعت گذشته، در پی درگیری‌ها در منطقه خارکوف، بیش از ۵۰ نیروی نظامی ارتش اوکراین کشته شد، ۵ خودروی زرهی، و یک انبار مهمات آنها منهدم شده است.
در حملات هوایی ارتش روسیه با موشک‌های نقطه‌زن به محل تجمع گردان دوم از تیپ ۶۵ مکانیزه ارتش اوکراین در منطقه زاپروژیا، نیز بیش از ۱۶۰ نیروی نظامی اوکراین کشته شدند.
به گفته وزارت دفاع روسیه ارتش اوکراین همچنین در درگیری‌ها در مناطق دونتسک و لوهانسک ۶۰ نفر، در منطقه «دورجوبیه» ۲۰ نفر، در منطقه «خرسون» ۵۰ نفر، و در منطقه «دوچای» ۱۲۰ نفر را از دست داد.

صدراعظم آلمان خواستار یک اتحادیه اروپای وسیع‌تر شد
صدراعظم آلمان امروز در سخنانی خواستار یک اتحادیه اروپای وسیع‌تر شد و ادعا کرد که اگر کشورهای بیشتری به آن بپیوندند، می تواند وزن بیشتری در سطح جهانی داشته باشد
به گزارش خبرگزاری رویترز، «ولاف شولتز» صدراعظم آلمان امروز شنبه و در جمع احزاب سوسیال دموکرات اروپا اعلام کرد که خواستار اتحادیه اروپایی وسیع‌تر است. بر اساس اعلام این رسانه، صدراعظم آلمان در این خصوص گفت که اتحادیه اروپای بزرگ‌تر در معادلات جهانی وزن بهتری خواهد داشت. «ولاف شولتز» در کنگره احزاب دموکرات گفت: اتحادیه اروپا با ۳۰ یا ۳۶ کشور عضو و با بیش از ۵۰۰ میلیون شهروند آزاد و برابر، می تواند وزن بیشتری در سطح جهانی داشته باشد. وی در این ارتباط اضافه کرد:اتحادیه اروپا در حال حاضر ۲۷ عضو دارد. من به گسترش اتحادیه اروپا متعهد هستم. این که اتحادیه اروپا به رشد خود به سمت شرق ادامه دهد، برای همه ما یک بازی بُرد – برد است.

جهان حداقل تا ۵۰ سال دیگر به نفت و گاز وابسته است

معاون نخست‌وزیر روسیه می گوید علی‌رغم ظهور منابع انرژی جدید، جهان همچنان به سوخت‌های فسیلی وابسته است و این وابستگی حداقل تا ۵ دهه دیگر ادامه خواهد داشت. به گزارش راشاتودی، «الکساندر نوواک»، معاون نخست‌وزیر روسیه می‌گوید سوخت‌های فسیلی دست‌کم تا نیم قرن دیگر نقشی مهم و غالب در جهان خواهند داشت. وی دراین‌باره گفت: علی‌رغم تلاش‌ها برای منابع جایگزین انرژی، جهان همچنان تا دست‌کم ۵ دهه به منابع نفتی، گازی و زغال‌سنگ وابسته است. نوواک در ادامه افزود: صحبت درباره هیدروکربن‌ها (سوخت‌های فسیلی) است و احتمالاً شرکت‌های نفتی هم این نظر را تأیید کنند که این منابع تا ۵۰ سال دیگر موقیعت مسلط در تأمین انرژی جهان خواهند داشت، و پس از آن هم باید دید چه اتفاقی رخ می‌دهد. به گفته نوواک، زغال‌سنگ حتی پس از ظهور منابع انرژی جدید هم سهم قابل‌توجهی در تأمین انرژی جهان دارد.
یزغال‌سنگ که در پایان قرن ۱۹، سهم آن در تأمین انرژی جهان ۹۰درصد بود، همچنان وجود دارد و از بین رفته است، با اینکه منابعی مانند نفت، گاز، انرژی خورشیدی، باد و هیدروژن هم پدیدار شدند. وی افزود: هم اکنون زغال‌سنگ ۲۵ درصد، نفت ۲۶درصد و گاز ۲۸ درصد از تأمین انرژی جهان را تشکیل می‌دهند. شاید اگر زمانی که اولین خورشیدی و بادی سهم بیشتری از تأمین انرژی جهان را به خود اختصاص دهند، مثلاً یک سوم تأمین انرژی جهان، هنوز هم به ۱۵ یا ۲۰ درصد منابع هیدروکربنی نیاز است، آنها از بین نخواهند رفت. این مقام ارشد دولت روسیه همچنان تأکید کرد که آژانس بین‌المللی انرژی و نه دانشمندان برجسته تاکنون پیش‌بینی نکرده‌اند که انرژی جهان در آینده تنها از طریق منابع انرژی پاک (غیر فسیلی) تأمین خواهند شد.

فرمانده سپاه تهران با اشاره به دستور فرمانده کل سپاه مبنی بر منع استفاده از اسلحه در جریان اغتشاشات گفت: از آغاز فتنه اخیر تاکنون، ۸۵۰ نفر از بسیجیان مجروح و سه تن از آنان شهید شده‌اند. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار حسن‌زاده فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) –تهران بزرگ امروز (شنبه) در جمع تعدادی از بانزستستان این سپاه، اظهار داشت: به واسطه عملیات روانی سنگین دشمنان، نتوانستیم واقیعت انقلاب اسلامی را در ذهن جوانان روشن کنیم؛ به همین دلیل ذهنیت درست و واقعی از ایران اسلامی و برتری‌های کشورمان در ذهن جوانان وجود ندارد؛ این در حالی است که دشمن، دشمنی خود را علیه انقلاب اسلامی از روز اول پیروزی انقلاب اسلامی آغاز کرده است. سردار حسن‌زاده افزود: برخلاف برخی مسئولان که نه اوایل انقلاب و

سردار حسن زاده:

۸۵۰ بسیجی در اغتشاشات پایتخت مجروح شدند

نه حتی اکنون متوجه دستاوردهای انقلاب نشدند، دشمن در همان شش ماه اول پیروزی انقلاب متوجه شد که با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران تمام منافع غرب به مخاطره خواهد افتاد؛ لذا دشمنی دشمنان علیه انقلاب اسلامی کاملاً طبیعی است. فرمانده سپاه تهران بزرگ یادآور شد: هشت سال دفاع مقدس که می‌رفت برای موجودیت این نظام بزرگترین تهدید باشد، به بزرگ‌ترین فرصت جهان اسلام تبدیل شد؛ لذا آنچه شما به‌عنوان جبهه مقاومت می‌بینید، نتیجه هشت سال دفاع مقدس است؛ دشمنان این ملت نه‌تن‌ها در جنگ تحمیلی نتوانستند اراده خود را تحمیل کنند، بلکه بعد از جنگ نیز رژیم صهیونیستی و آمریکا حتی یک عملیات موفق علیه ایران اسلامی نداشتند و این همان نکته‌ای است که جوانان، آن را نمی‌دانند. وی عنوان کرد: قدرت جهانی یعنی حاج قاسم سلیمانی

از آشوب و اغتشاش تا تحریم‌های ظالمانه؛

چرا دشمنان با «ایران قوی» مخالفند؟



پرشش مطرح شده، می‌گوید: انگاره دشمنی جریان سلطه، سه کارکرد مهم برای سیاستمدار ایرانی دارد، اول دست وی را برای توجیه ناکارآمدی می‌بندد، یعنی وی را مسئولیت پذیر می‌کند، دوم مشروعیت خود را قرارداد با مردم کم می‌کند و سوم برای تلاوم وفاداری مردم، مجبور است کار و تلاش بیشتر کند وی با بیان اینکه دلیل این تغییر استدلال، همانطور که در بیان رهبری آمده است، نه صرفاً به دلیل جمهوری اسلامی بودن نظام سیاسی است، بلکه به دلیل قوی و مستقل بودن ایران است، تأکید کرد: استدلال دشمن و سیاستمدار برای کشورهای مصلدق دارد که در آن دشمنی بی معنا شده، یعنی دشمن واقعی، تبدیل به دشمنی تصویری شده است. مثلاً در کشورهای اروپایی که بدون اجازه آمریکا، قعی در رابطه با موضوعات ایران بر نمی‌دارند، یا کشورهای مرجع تصمیم‌منطقه که زیر سلطه آمریکا هستند، برای کشوری که نقش گاو شیرده را بازی می‌کند، دشمن کارکرد واقعی ندارد. سیاستمدار، انجا می‌تواند برای خود دشمنی تصویری ایجاد کند تا از بار مسئولیت پاسخگویی به مردم یا حفظ وفاداری آنان خلاص شود. ایران قوی؛ دلیل دشمنی نظام سلطه با ما است.

■ **حجاب، بهانه دشمن برای تقابل با ایران قوی است**
آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی ۱۵ مهرماه در خطبه سیاسی نماز جمعه مشهد هم با بیان اینکه فوت یک دختر جوان و مسائلی همچون موضوع حجاب، ابزاری بود تا دشمن برای تحقق مقصد اصلی خود یعنی موضع‌گیری در برابر «ایران قوی» تلاش کند، تصریح کرد: موضوعی که دشمن نمی‌توانست تحمل کند، یک ایران مقتدر است که در عرصه‌های

که در یادواره شهدا عنوان می‌کند تا سه ماه دیگر بساط داعش را در عراق و سوریه جمع می‌کند و این وعده خود را هم در زمان اعلام شده انجام داد و دولت خودخوانده داعش از بین رفت؛ امروز که در جنگ اقتصادی قرار داریم هم وقتی دشمنان اعلام کردند، نمی‌گذاریم نفت ایران صادر شود و بر همین اساس نفکشش ایران را توقیف کردند، ما هم در مقابل یک کشتی، سه کشتی آن‌ها را توقیف کردیم که مجبور شدند کشتی کشورمان را آزاد کنند و حتی زمانی که کشورمان را به اقدام نظامی تهدید کردند با هشتاد رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه در صورت اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، حيفا و تل‌آویو را با خاک یکسان می‌کنیم، از اقدام خود منصرف شدند؛ این‌ها در واقع نمونه‌هایی از قدرت جهانی ایران است.

منطقه ایران اثرگذار است و اگر قرار است اتفاقی رقم بخورد بدون حضور جمهوری اسلامی آن اتفاق رقم نخواهد خورد و امکان نتیجه‌گیری وجود ندارد. نماینده مردم محلات در مجلس با تأکید بر اینکه ایران قوی کابوس بزرگ دشمنان است و دشمن به دنبال این است ایران قوی شکل نگیرد، می‌گوید: ما باید نسبت به نقشه‌های شوم دشمنان هوشیار باشیم و هوشیاری نسبت به توطئه‌های دشمنان ضرورت مهم است که باید به آن توجه شود و نباید اجازه دهیم دشمن از خلأهای به وجود آمده سو استفاده کند.

■ **قدرت ایران الگویی برای سایر کشورها**

مهدی فضائیلی کارشناس رسانه نیز می‌گوید: آنها به خوبی می‌دانند ایران قوی و قدرتمند یک اتفاق مهمی را رقم می‌زند؛ و باعث می‌شود کشورمان به عنوان یک الگو و مدل برای کشورها و مردم دیگر جهان مطرح شود. وی افزود: قدرتمند شدن ایران موجب می‌شود اعمال سلطه دشمنان در ایران و همچنین مناطق مورد نفوذ کشورمان، با مانع جدی مواجه شود و بنابراین همه تلاش خود را انجام می‌دهند تا مانع خود شدن جمهوری اسلامی ایران شود.

کارشناس مسائل رسانه با بیان اینکه هر آنچه به قوی و پیشرفته شدن جمهوری اسلامی ایران کمک کند، خط که دیگر هیچ برخوردی در تقابل با این ایران قوی اثرگذار نیست. حجت الاسلام‌ابومرتبی فرد نیز در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران (۲۲ مهر ماه) با بیان اینکه اتاق‌های نظریه پرداز سرویس‌های اطلاعاتی پنتاگون این ارکان و عناصر اصلی وحدت ملی کشور را هدف قرار دادند و باید جوانان ما هوشیار باشند، گفت: مسئله مسئله حجاب نیست

و مسئله مسئله همبستگی و وحدت ملی ما و فروپاشی نظم اجتماعی ماست. به هرحال، «ایران قوی» فقط محدود به جغرافیای جمهوری اسلامی ایران نمی‌شود چرا که بدون شک کشور ما نقش تأثیر گذاری در منطقه و جبهه مقاومت ایفا می‌کند و شواهد نیز در جریان این تأثیر گذاری قرار دارد، از این رو می‌خواهد به هر شکل ممکن با این قدرت و نفوذ مقابله کند تا بتواند این قدرت را که ایران به کانون مقاومت منتقل کرده است را کم رنگ و سپس بی اثر کند.

■ **ایران قوی» بازیگر اصلی در منطقه است**

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ضمن بیان این مطلب، گفت: حرکت شتابنده ایران اسلامی به سمت پیشرفت‌ها است و حقیقت این است دشمنم کبان ایران اسلامی را نشانه گرفته و موضوعی که مقام معظم رهبری با عنوان نشانه گرفتن ایران قوی عنوان کردند مسئله بسیار دقیقی است. وی تأکید کرد: دشمنان تمایل ندارند ایران اسلامی در دنیا به عنوان یک کشور پرافتخار و مستقل نقش آفرینی کند و نمی‌خواهند ایران در تعاملات بین‌المللی حضور فعال داشته باشد و واقعیت این است، امروز در منطقه و حتی خارج از

واشنگتن‌پست:

۸۲ درصد آمریکا با خشکسالی بی‌سابقه دست و پنجه نرم می‌کند

گذشته بی سابقه عنوان شده است. اما این وضعیت تنها به غرب محدود نمی شود و خشکسالی غیر معمول تا بخش هایی از شمال شرق و غرب میانه هم گسترش یافته است. براساس مطلعی که در این روزنامه، آمریکایی درج شده، غرب آمریکا که شامل ایالت های مونتانا، نیومکزیکو، آریزونا، یوتا، آیداهو، واشنگتن، اورگان، نوادا و کالیفرنیا می شود شرایط خشکسالی استثنائی را تجربه می کنند. به نوشته این روزنامه، ایالت کالیفرنیا مرکز اصلی خشکسالی در غرب است و کل این ایالت در بهترین حالت از شرایط خشکسالی متوسط رنج می برد. هرچند براساس برآورد کارشناسان «طوفان کی» که در نیمه اول ماه سپتامبر سبب باران

سال گذشته به طور قابل توجهی وخیم تر شده است. براساس گزارش نهاد فدرال ناظر بر همگان آشکار و مبرهن است. به گزارش «عصر ایرانیان»، امیر محمد رضا استیثانی با حضور در مجموعه صنایع قطعه سازی سازمان الکترونیک وزارت دفاع از بخش‌های مختلف این صنعت و همچنین تولیدسیستم کنترل الکترونیک خودرو «ECU» بازدید نمود. وی در این بازدید با تبریک میلاد با سعادت پیامبر اعظم (ص) و آغاز هفته وحدت و تقدیر از متخصصان صنعت دفاعی در مجموعه صنایع الکترونیک وزارت دفاع گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مسیر پیش روندگی خود را طی سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی به سرعت طی کرده و امروز جایگاه ژنرال دفاع و نقش آفرینی نیروهای مسلح در شناسایی، رصد، مواجهه و پاسخ به موقع و مؤثر به تهدیدات، بر همگان آشکار و مبرهن است و این امر مرهون تفکر جهادی و عمل انقلابی و مجاهدت خالصانه متخصصان دفاعی کشور است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه دانشمندان و متخصصان صنعت دفاعی در این سال‌ها توانسته‌اند تا تکیه بر استعدادهای ناآمنمندی داخلی و همت بلند به دستاوردهای چشمگیری در عرصه‌های ذیمنی، دریایی، هوایی، هوافضا و الکترونیک و دست یابند به تصحیح کرد: سرسبز دانش و روسیه انجام می‌دهد،اند، دسترسی است. از این جهات حرف‌های ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری سابق آمریکا قابل اعتنا است.» ایزدی افزود: «هدف دولت آمریکا این بوده است که با استفاده از ابزارهای مختلف، دولت روسیه را دچار چالش کند.

دومین اعتراف ترامپ پس از اذعان به ایجاد داعش؛

جنگ او کراین هم ساخته آمریکاست

با روسیه» منتشر کرد که در آن ادعاهاتی که آمریکا برای برهم زدن توازن قوا در قفقاز را انجام می‌دهد را مورد مطالعه قرار داده است. این اندیشکده آمریکایی در مقاله خود به موضوع تحریم‌های روسیه توسط آمریکا از یک سو و پایین بودن قیمت انرژی از سوی دیگر اشاره می‌کند. این مقاله اشاره می‌کند که ایالات متحده برای اینکه همیشه از روسیه برتر بماند باید اقتصاد روسیه را کنترل کند. فواد ایزدی، تحلیلگر مسائل آمریکا با اشاره به صحبت‌های ترامپ درباره تحریم روسیه برای حمله به اوکراین، گفت: «آمریکایی‌ها

خواندن لفاظی‌های مقامات آمریکا علیه روسیه گفت:

«لفاظی‌های قبل از جنگ اوکراین باعث شد پوتین تصمیم به حمله بگیرد. کشور ما، با اصطلاحاً رهبران ما، پوتین را تحریک کردند. آن‌ها او را مجبور کردند این کار را انجام بدهد. لفاظی‌ها، الحاقانه بود.» علاوه بر اینکه ترامپ در این زمان اعلام کرد است که آمریکا سبب شد تا پوتین تصمیم به حمله به روسیه بگیرد، بسیاری از تحلیلگران و اندیشمندان حوزه مطالعات آمریکا نیز به این موضوع اشاره می‌کنند. اندیشکده رند در سال ۲۰۱۹ مقاله‌ای با عنوان «برهم زدن توازن

اخبار

برخی خواص در فتنه اخیر سقوط کردند

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه برخی خواص در فتنه اخیر سقوط کردند، گفت: این فتنه را هم باید مانند فتنه‌های گذشته خنثی کنیم و بهترین کار در این زمینه، استفاده از جهاد تبیین است. به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت‌الاسلام عبدالله حاجی‌صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه در جمع پیشکسوتان سپاه تهران بزرگ، درباره‌فتنه اخیر اظهار داشت: باید این فتنه به وجود می‌آمد تا وپروس‌ها بیرون بیایند؛ چون برخی خواص کشور در این فتنه نیز همچون فتنه ۸۸ سقوط کردند، اما مردم ثابت‌قدم ماندند و هم‌چون گذشته پایبندی خود را به نظام ثابت کردند. حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی ادامه داد: الان این فتنه را هم باید مانند فتنه‌های گذشته خنثی کنیم و بهترین کار در این زمینه استفاده از جهاد تبیین است؛ در این جهاد می‌بایست مشخص کنیم که این فتنه هم کار آمریکااست؛ زیرا از حدود یک سال گذشته هدف خود را سرنگونی نظام دینی ایران به هر قیمتی عنوان می‌کنند و برای آن هم چند راهکار تعیین می‌کنند. وی افزود: توسعه اقدامات خرابکارانه و پشتیبانی همزمان از اغتشاشگران، تشدید حملات سایبری، انجام همزمان عملیات نظامی در سوریه، بهره‌برداری از عصیان مردم، تبدیل شدن موضوع حجاب به مرکز ثقل عملیات اجرایی، تشکیل اتاق جنگ و داخل ایران، لزوم ارتباط‌گیری سلولی لیدرها، ارائه راهکارهایی برای ساخت مواد منفجره در ایران، خبرسازای و ایجاد احساس تنفر در مردم علیه نظام، و سلب امنیت از بسج و فراجا، برخی از راهکارهای تبیین شده از سوی دشمنان است.

استفاده از «هوش مصنوعی» اولویت نبروی هوایی است

معاون هماهنگ کننده نیروی هوایی ارتش با تأکید بر لزوم رفع گلوگاه‌های نیروی هوایی ارتش گفت: هوش مصنوعی یکی از اولویت‌های تحقیقاتی و عملیاتی نیروی هوایی است. به گزارش «عصر ایرانیان»، امیر علی‌اکبر طالب‌بازده معاون هماهنگ کننده نیروی هوایی ارتش در جمع اساتید و نخبگان دانشگاه علوم فنون هوایی شهید ستاری، اظهار داشت: دانشگاه شهید ستاری یکی از مراکز توسعه و پیشرفت علم فناوری و مغز متفکر و مرجع علم هوانوردی در کشور است. امیر طالب‌زاده افزود: هوش مصنوعی یکی از اولویت‌های تحقیقاتی و عملیاتی نیروی هوایی است و نیازهای امروز می‌طلبد که پروژه‌های پژوهشی و تحقیقاتی در این حوزه به سمت عملیاتی شدن بروند. معاون هماهنگ کننده نهاجا خاطر نشان کرد: با توجه به پیشرفت علم در دنیا و تحریم‌های ظالمانه دشمنان، علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، نیروی هوایی ارتش به‌عنوان یک بازی بازدارنده باید حرکت شتابان خود را با قدرت در لیه دانش و همزمان با تکنولوژی روز دنیا با سرعت ادامه دهد؛ این یکی از انتظارات فرماندهی معظم کل قوا از نیروهای علمی و تحقیقاتی شاغل در نیروهای مسلح است.

نقش وزارت دفاع در شناسایی و پاسخ به موقع به تهدیدات آشکار است

وزیر دفاع گفت: جایگاه وزارت دفاع و نقش آفرینی نیروهای مسلح در شناسایی، رصد، مواجهه و پاسخ به موقع و مؤثر به تهدیدات، بر همگان آشکار و مبرهن است. به گزارش «عصر ایرانیان»، امیر محمد رضا استیثانی با حضور در مجموعه صنایع قطعه سازی سازمان الکترونیک وزارت دفاع از بخش‌های مختلف این صنعت و همچنین تولیدسیستم کنترل الکترونیک خودرو «ECU» بازدید نمود. وی در این بازدید با تبریک میلاد با سعادت پیامبر اعظم (ص) و آغاز هفته وحدت و تقدیر از متخصصان صنعت دفاعی در مجموعه صنایع الکترونیک وزارت دفاع گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مسیر پیش روندگی خود را طی سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی به سرعت طی کرده و امروز جایگاه ژنرال دفاع و نقش آفرینی نیروهای مسلح در شناسایی، رصد، مواجهه و پاسخ به موقع و مؤثر به تهدیدات، بر همگان آشکار و مبرهن است و این امر مرهون تفکر جهادی و عمل انقلابی و مجاهدت خالصانه متخصصان دفاعی کشور است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه دانشمندان و متخصصان صنعت دفاعی در این سال‌ها توانسته‌اند تا تکیه بر استعدادهای ناآمنمندی داخلی و همت بلند به دستاوردهای چشمگیری در عرصه‌های ذیمنی، دریایی، هوایی، هوافضا و الکترونیک و دست یابند به تصحیح کرد: سرسبز دانش و روسیه انجام می‌دهد،اند، دسترسی است. از این جهات حرف‌های ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری سابق آمریکا قابل اعتنا است.» ایزدی افزود: «هدف دولت آمریکا این بوده است که با استفاده از ابزارهای مختلف، دولت روسیه را دچار چالش است.

اخبار
<p>گفت‌و‌گوی توتال با اتحادیه کارگران برای افزایش دستمزد</p>

شرکت توتال فرانسه با اتحادیه کارگران در مورد افزایش دستمزد جلسه گذاشتند تا حقوق ها به میزان ۷ درصد افزایش یابد. به گزارش خبرگزاری مهر اتحادیه CGT فرانسه از مذاکرات افزایش دستمزد با توتال انرژی خارج شد و متعهد شد به اعتصاب در پالایشگاه‌هایی که عرضه سوخت کشور را فلج کرده است، ادامه خواهد داد.توتال انرژی و چهار اتحادیه از جمله CGT و اوخر پنجشنبه پشت میز مذاکره نشستند در مورد شرایط و پیشنهادهای غول نفتی برای افزایش حقوق صحبت کردند اما ظاهراً این گفت وگو ها به نتیجه نرسید و اتحادیه کارگری از این گفت و گو ها خارج شد.در مقابل، دو اتحادیه دیگر، CFDT و CGC-CFE، پیشنهاد افزایش ۷ درصدی دستمزد را «نسبتاً مطلوب» یافتند.زیدیک به سه هفته اعتصاب در پالایشگاه‌های فرانسه بیش از ۶۰ درصد ظرفیت پالایشی این کشور را مختل کرده است، در حالی که سوخت ایستگاه‌های پارسیس و اطراف آن و در بخش شمالی فرانسه در حال اتمام است.وزرای فرانسوی روز پنجشنبه گفتند توتال انرژی باید حقوق کارگران پالایشگاه‌های خود را افزایش دهد.برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه، به رادیو محلی گفت که با توجه به سودی که آنها به دست آورده‌اند، وظیفه شرکت‌هایی است که توانایی بالا بردن دستمزدها را دارند – و از جمله آنها توتال.روز پنجشنبه، اگنس پانی روناجی، وزیر انرژی نیز از توتال انرژی خواست دستمزدها را افزایش دهد و گفت که این شرکت قادر به انجام این کار است و «همه باید به میز مذاکره بازگردند».

هنوز رقم سقف قیمت نفت روسیه تعیین نشده است
وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد که هنوز رقم دلاری دقیق برای سقف قیمت نفت روسیه تعیین نشده است.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از روتترز، ژانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا، شب گذشته اعلام کرد که هنوز قیمت دقیق دلاری برای تعیین سقف قیمت نفت روسیه تعیین نشده است.توتال انرژی نیز روسیه تعیین قیمت نفت را تأکید کرد که اعلام نکرده است که قرار است در محدوده ۶۰ دلار این سقف قیمت تعیین شود.یلن تأکید کرد که در نشست بانک جهانی و صندوق بین المللی پول اقتصاد نظر گسترده‌ای وجود داشته که روسیه باید درگیری نظامی با اوکراین را که تیعات بسیار منفی برای اقتصاد جهانی داشته، متوقف کند.وزیر خزانه داری آمریکا در کنفرانس خبری خود گفت: سطح دقیق سقف قیمت برای نفت روسیه با همکاری دیگر کشورهای حاضر در ائتلاف تعیین خواهد شد.هنوز هیچ تصمیم در این باره گرفته نشده است.

حال ناخوش برخی بانک ها و شرکت‌های دولتی طبق آمار کدال
بررسی اجمالی تعدادی از صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی از حال ناخوش برخی از این شرکت‌ها در مقابل سودهای چشم‌گیر چند شرکت دیگر حکایت دارد؛ به طوری‌که زبان انباشته شرکت ملی پست، شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران، ایدرو و سه بانک به میزان چشمگیری در سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است اما به طور نمونه شاهد افزایش ۱۰ برابری سود فولاد هم هستیم. به گزارش ایسنا، صورت‌های مالی ۳۹۶ شرکت غیردولتی روز چهارشنبه (۲۰ بهمن) در راستای شفافیت منتشر شده و در سامانه کدال در دسترس عموم مردم قرار گرفته است. البته این برای بار دوم است که صورت‌های مالی شرکت‌ها منتشر می‌شود.پیش از این نیز شاهد انتشار صورت‌های مالی ۳۱۳ شرکت دولتی در سامانه مذکور بودیم. طبق اعلام وزارت اقتصاد، صورت‌های مالی ۸۵۲ شرکت که متناسب با بند م تبصره ۲ شناسایی شدند، آماده انتشار بوده که ۲۴۳ شرکت بورسی بوده‌اند و صورت های مالی آنها متناسب با زمان بندی خود منتشر شده است.صورت مالی ۳۹۶ شرکت غیربورسی نیز هفته قبل منتشر شد. ۲۰۰ شرکت باقی مانده که هنوز حسابرسی نشده و آماده انتشار نیست. البته این آمار مربوط به موارد شناسایی شده تاکنون است و پیش‌بینی می‌شود تا انتهای سال این عدد چهار رقمی شود.بررسی‌های ایسنا از سامانه کدال نشان می‌دهد به طور نمونه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در سال گذشته ۴۸۲ میلیارد تومان زبان خالص داشته است، درحالی که این میزان در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۴۶ میلیارد تومان بوده که افزایش ۳۳۰ درصدی را نشان می‌دهد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه روسیه شریک راهبردی ایران در بخش‌های مختلف انرژی است، گفت: خوشبختانه همکاری خوبی میان ایران با کشور روسیه برقرار شده است و به‌یقین این همکاری افزایش تولید نفت و گاز در کشور، کمک به توسعه میدان‌های نفتی و گاز در ایران را به دنبال دارد. ایران

و کشورهای حاشیه دریای خزر به عنوان بزرگ‌ترین دارندگان منابع گازی جهان، بخش‌های مختلف انرژی است، گفت: همایش اقتصادی خزر در مسکو گرد آمدند که زمستان سخت اروپا در راه است و بحران جنگ اوکراین، در این سختی بسیار اثرگذار؛ از این‌رو مذاکره‌کنندگان ایرانی در این همایش طی گفت‌وگو و سخنرانی‌های

مرادی تأکید کرد؛

افزایش تولید نفت و گاز ایران در پی همکاری با روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر

مختلف تلاش کردند بیشترین همکاری را در حوزه انرژی میان کشورها ایجاد کنند. به همین دلیل احمد مرادی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره ارزیابی خود از همکاری ایران و روسیه در حوزه نفت و گاز و فعال شدن دیپلماسی انرژی ایران با کشورهای حوزه دریای خزر، گفت: خوشبختانه همکاری خوبی

میان ایران با کشور روسیه برقرار شده است و به یقین این همکاری افزایش تولید نفت و گاز در کشور، کمک به توسعه میدان‌های نفتی و گازی در ایران را به دنبال دارد چراکه روسیه شریک راهبردی ایران در بخش‌های مختلف انرژی است.نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی با

ظرفیت اقتصادی بزرگی که مغفول مانده بود؛

نقش ایران در سوآپ نفت منطقه در حال احیا شدن



همچنین از سال ۸۶ پالایشگاه‌ها به سمت خصوصی شدن حرکت کردند و قیمت خوراک با ۵ درصد تخفیف داده شد، آیا این پالایشگاه حاضر است نفتی را که اصلاً مرغوبیت ندارد و مشکل‌ساز است را با قیمت قوب خلیج فارس خریداری کند. براین اساس در این طرح اصلاً این تغییرات دیده نشده و طرح خیلی رویایی بود و با این کار تمام طرح‌های کیفی‌سازی متوقف شد.اما موضوع به همین جاختم نمی‌شود و در سال ۷۸ تصمیم گرفته شد تا تغییرات انجام شود که این تغییرات شامل ایجاد یک تأسیسات در نکا و احداث یک خط لوله انتقال جدید در کنار خط انتقال قبلی بود احداث این پروژه‌ها نیز، افزایش شده بود که فاز اول این تغییرات در سال ۸۳ به میزان ظرفیت ۱۰ هزار بشکه به بهره‌برداری رسید، اما تغییراتی که در پالایشگاه‌ها رخ نداد. کل ظرفیت این طرح ۵۰۰ هزار بشکه بود، که شامل تغییرات در پالایشگاه‌ها، احداث تأسیسات جدید و احداث تلمبه‌خانه در نکا، احداث ۱۳ اسکله نیز در دستور کار قرار گرفت و از طرف دیگر ۳ فروردن کشتی ۶۰ هزار بشکه‌ای پیش‌بینی شده بود که خام با شکست مواجه شد.

■ **این طرح شکست خورد به دلیل اینکه…**

اولاً طرح مواضع نفت خام را به شرکت نیکو سپرده شد و این شرکت نیروی تخصصی برای این فعالیت نداشت و در همان ابتدا نفت خام‌های را وارد کرد که اصلاً

خام نبود. به عنوان مثال نفت خامی را وارد شد که ۵ درصد آب نمک داشت، به عبارتی آب نمک خریداری شد و نفت خام سبک ایران تحویل داده می‌شد!در سال ۸۳ تصمیم گرفته شد تا نفت خام‌هایی به ایران بیاید که در واقع این نفت خام‌ها رویایی بود مثلاً یک گزینۀ این بود که همه نفت خام‌های آذربایجان (آذری لایت) این بود که ۱۰۰ درصد بیاید زیرا نفت خام آذربایجان با ساختار پالایشگاه‌های تهران و تبریز مطابقت داشت. اما یک حالت دیگر این بود که ۵۰ درصد نفت خام‌ها از میدان تنگیز قزاقستان و ۵۰ درصد از میدان کالامکاس باشد.گزینۀ دیگر این بود که ۲۵ درصد از تنگیز، ۵۰ درصد اهواز و ۲۵ درصد از چلیکن کرمنستان باشد و گزینۀ دیگر ۲۵ درصد اهواز، ۲۵ درصد چلیکن، ۲۵ درصد تنگیز و ۲۵ درصد کالامکاس باشد اما از همان اول تا آخرین روز که این طرح متوقف شد هیچ‌کدام از این سناریوهای اجرایی نشدند.نفت خام‌های به کشور وارد شد که با شرایط طراحی پالایشگاه تطبیق نداشت. مشکل به قدری حاد بود که به دلیل کیفیت بسیار بد نفت خام وارداتی در زمستان این نفت در خط لوله ماسید و برای خیلی مدت‌ها نتوان خط لوله را احیا کرد، میلیون‌ها اینتر گازوئیل به خط لوله تزریق شد و برای آنکه دیگر این مشکل ایجاد نشود میمانات گازی خانگیران را به منطقه می‌آوردند و با ترکیب آن با نفت که معلوم نبود، واقعاً نفت خام است که به خط لوله می‌فرستادند، تا خط لوله دیگر دچار مشکل نشود.

بار مالی ۵۵ هزار میلیارد تومانی متناسب سازی حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت

دولت در لایحه «متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشگری» تلاش کرده با رویکردی هدفمند ضمن افزایش حقوق و مزایای کارکنان و بازنشستگان دولت، از تبعیضات ناروا و بی عدالتی های موجود در نظام جبران خدمات کارکنان و بازنشستگان دولت، به ویژه بازنشستگان در سال ۱۴۰۱، بکاهد.گفتنی است، بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ روش افزایش حقوقها (کارمندان بازنشستگان لشکری و کشوری) بر مبنای جدول زیر بوده است؛از سوی دیگر از منظر اصول

بودجه ریزی و اثرات اقتصاد کلان و حتی براساس سند تحول دولت، سازمان برنامه و بودجه ملزم به برآورد بار مالی بلندمدت پیشنهادهای سیاستی و لوایح قانونی و مشروط کردن ایجاد هرگونه هزینه مستمر به پیش بینی منابع مالی پایدار شده است. این اصول در راستای محافظت از جامعه در مقابل تورم های ناشی از سیاست‌گذاری در بخش عمومی و مدیریت کسری بودجه به عنوان ام التحرائث اقتصادی است.علاوه بر این حتی بار مالی کوتاه مدت برای اجرای احکام لایحه در شش ماهه دوم سال نیز به صورت مشخص پیش بینی نشده و صرفاً

به کاهش تخصیص اعتبارات بخش عمرانی اکتفا شده است. بر این اساس از منظر کارشناسی تصویب کلیت این طرح، صرفاً مشروط به تأمین منابع مورد نیاز برای اجرای آن از محل منابع پایدار و قابل تحقق، امکان پذیر است، علاوه بر تأمین منابع پایدار، متن لایحه نیازمند اصلاحات متعددی است که در صورت عدم توجه به آن ها، تبعیضات و بی عدالتی های جدیدی در نظام پرداخت کشور ایجاد خواهد شد. از جمله مهمترین اصلاحات مورد نیاز در متن لایحه حاضر، می توان به موارد ذیل اشاره نمود-
ضرورت افزودن فوق العاده تعدیل

کشور، رقابتی کردن نرخ‌ها و همچنین با هدف تسهیل دسترسی و مقایسه نرخ‌ها برای هموطنان و متقاضیان ارز از یادهم مهر نرخ‌های خرید و فروش ارز خود را علاوه بر درج در تابلوی صرافی، در درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز که حساب کاربری آن توسط بازار متشکل ارز ایران در اختیار صرافی‌ها قرار می گیرد، درج کند.فهرست نرخ‌های اعلامی به‌همراه سایر اطلاعات صرافی‌ها از جمله آدرس و شماره تماس

بانک جی‌بی‌مورگان:

سقوط ۳۰ درصدی بازار بورس آمریکا در راه است

سی گفت: «نمی‌دانم فرود (اقتصاد) آرام خواهد بود یا نه- اینطور فکر نمی‌کنم اما ممکن است باشد.»وی افزود: «در یک رکود سخت، شما می‌توانید انتظار داشته باشید که بازار ۲۰ تا ۳۰ درصد دیگر سقوط کند.»آمارهای روز پنج شنبه نشان داد، نرخ تورم اصلی بدون در نظر گرفتن مواد غذایی و انرژی در ماه سپتامبر به نسبت ترین افزایش از اوایل دهه ۱۹۸۰ به شمار

افزایش یافت که بیشترین میزان در ۴۰ سال گذشته به شمار می‌رود.شاخص قیمت مصرف‌کننده که یک معیار اصلی برای سنجش تورم است در ماه سپتامبر ۸،۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است.بانک مرکزی آمریکا، نرخ بهره کوتاه مدت را از ماه مارس ۳ درصد افزایش داده که سریع‌ترین افزایش از اوایل دهه ۱۹۸۰ به شمار

عصرایرانیان

یکشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۱ ■ ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

۱۶ اوتکتبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۷۲

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

کاهش ۱۸۹۵ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۱۸۹۵ واحد همراه شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران گرچه در ابتدای معاملات امروز روند رو به رشد به خود گرفت، اما سپس به روند کاهشی روی آورد بگونه‌ای که در پایان معاملات با کاهش ۱۸۹۵ واحد نسبت به روز قبل خود به رقم یک میلیون و ۳۱۷ هزار و ۸۹۴ واحد رسید.همچنین شاخص کل با معیار هموزن با عقب‌نشینی ۶۹۸ واحد به رقم ۳۷۹ هزار و ۵۷۲ واحد رسید.ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۴ میلیون و ۳۹۹ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران امروز بیش از ۶،۲ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۰۹ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و ۱۱۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. امروز شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی – ارزشی ۰،۱۴ درصد کاهش یافتند، این دو شاخص با معیار هموزن ۰،۱۸ درصد افت کرد، شاخص آزاد شناور ۰،۲۵ درصد کاهش یافت ، شاخص بازار اول بورس ۰،۱۸ درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس ۰،۱ درصد کاهش یافت.امروز نمادهای پتروشیمی پردیس، پتروشیمی فناوان و شستا بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند و نمادهای ملی مس، فولاد مبارکه، ایران خودرو و پالایش نفت اصفهان بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند.

پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیونی اشتغال زنان روستایی و عشایری

بر اساس تفاهم نامه‌ای که امروز میان صندوق کار آفرینی امید و وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد تسهیلات خرد روستایی برای اشتغالزایی روستایی و حفظ اشتغال زنان روستایی از ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. به گزارش تسنیم جواد ساداتی‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: زنان سهم بسیاری در تأمین امنیت غذایی کشور دارند و اگر زن روستا مهاجرت کند گویا خانواده‌ای از روستا مهاجرت کرده است.وی افزود: زنان روستایی در حوزه کارآفرینی بسیار فعال هستند و فرش های دستبافت زن روستایی و عشایری در بیشتر موزه های دنیا وجود دارد.روزبر جهادکشاورزی با بیان اینکه از طریق حمایت از زنان تولید در روستا حفظ می‌شود گفت: ۴ هزار و ۶۰۰ صندوق حمایت از اشتغال خرد روستایی ایجاد شده است که برای حفظ و توسعه اشتغال در روستا ها به زنان روستایی و عشایری تسهیلات ارائه می‌دهند.ساتی‌نژاد گفت: نوع آوری خوبی در حوزه اشتغال عشایر توسط زنان صورت می‌گیرد به طوری که مسائلی مانند نوغان داری توسط زنان روستایی احیا شده است که به تولید و اشتغال کشور کمک می‌کند.

جزئیات پرداخت یارانه به افراد جامانده اعلام شد

در پی اعتراض برخی جامانندگان از یارانه نقدی کمک معیشتی و بررسی اعتراض آنها، سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد که حدود دو میلیون نفر از افراد حذف شده به جمع یارانه‌گیران اضافه شدند و پرونده دیگر سرپرستان خانوار حذف شده نیز در حال بررسی است. به گزارش ایسنا، از اردیبهشت امسال پرداخت یارانه‌های جدید تحت عنوان یارانه نقدی کمک معیشتی آغاز شد که در آن زمان تعدادی از یارانه‌گیران حذف شدند که بنحیستی به این تصمیم اعتراض داشتند. البته ستاد هدفمندی یارانه‌ها از همان زمان اعلام کرد که افراد حذف شده می‌توانند از طریق سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض خود را ثبت و پیگیری کنند.براساس اطلاعیه صادر شده از سوی ستاد هدفمندی یارانه‌ها، یارانه نقدی کمک معیشتی مرحله ۱۴۰ بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مطابق معمول به حساب سرپرستان خانوار واریز شد و از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه هفته گذشته (۲۰ بهرمه) قابل برداشت بود.طیبه حسینی – سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه‌ها- حر گفت:وگو با ایسنا، درباره جزئیات پرداخت این مرحله از یارانه به ایسنا گفت: از اردیبهشت امسال و در مرحله صد و سی و پنجم پرداخت یارانه یک میلیون و ۶۸۰ هزار و ۹۵۷ خانوار معادل پنج میلیون و ۹۲۲ هزار و ۸۰۶ نفر از فقیرست دریافت کنندگان یارانه حذف و به عنوان دهک دهم شناخته‌شدند

شیوع بی‌دندانی در کشور حدود ۶۰ درصد است

نایب رییس انجمن پرودونتولوژی ایران با بیان اینکه هزینه دندانپزشکی با درآمد مردم انطباق ندارد، گفت: شیوع بی‌دندانی در کشور حدود ۶۰ درصد است و مردم در سنین جوانی به دلیل ناتوانی در تأمین هزینه های درمان های دندانپزشکی مجبور به کشیدن دندان های خود می شوند. حسن‌سمیاری افزود: امروزه درمان های دندانپزشکی شاید اولویت اصلی هزینه های مردم نباشد. اگر چه دردهای شدید دندانی که یک فوریت محسوب می شود نیازمند مداخلات درمانی سریع و پرهزینه است ولی مردم برای درمان مشکلات دندانی خود اولویت قائل نمی شوند و شاید در اغلب موارد نسبت به درمان بی تفاوتی می کنند. رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه حتی تفره های دندانپزشکی مراکز دولتی افزایش یافته و در مواردی مانند جرم‌گیری که نقش پیشگیری در برخی بیماریهای لته و پوسیدگی ها دارد بیشتر شده است، اظهار داشت: همین مبالغ که بخش قابل توجهی از درآمد خانواده است، باعث اجتناب مردم از جرم‌گیری های ضروری دندان در صورت لزوم خواهد شد.سمیاری با بیان اینکه مهمترین و نخستین توصیه به مردم، پیشگیری از ابتلا به پوسیدگی های دندانی و بیماریهای لته با مراقبت های بهداشتی، ویزیت مکرر و منظم دندانپزشکی، استفاده از مسواک و نخ دندان به عنوان نخستین گام پیشگیری و راهکاری ارزان محسوب می شود که باید در جامعه و بین خانواده ها نهادینه شود، تأکید کرد: همین نکات پیشگیرانه نیز در مبانی و اصول آموزش دانشجویان دندانپزشکی سراسر کشور مطرح و مورد توجه است.

بهترین فاصله زمانی غذا خوردن برای کاهش وزن

نتایج دو تحقیق اخیر نشان می‌دهد که زمان غذا خوردن با کاهش وزن مرتبط است.به نقل از هلس، نتایج تحقیق جدید نشان داد که غذا خوردن در اواخر روز با گرسنگی بیشتر در یک دوره ۲۴ ساعته مرتبط است.محققان ۱۶ شرکت‌کننده با میانگین سنی ۳۷ سال که دارای اضافه وزن یا چاق بودند را مورد مطالعه قرار دادند. شرکت‌کنندگان از دو پروتکل مختلف برنامه غذایی دقیق و وعده‌های غذایی چهار ساعته پیروی کردند.یافته‌ها نشان داد که خوردن غذا در آخر شب با تأثیر بر سطوح هورمون‌های اشتها‌گرزین و لپتین، اشتها را افزایش می‌دهد. به عبارت ساده، لپتین زمانی که بدن پر است آزاد می‌شود و گرلین گرسنگی را افزایش می‌دهد.شرکت‌کنندگانی که در اواخر روز غذا میل کردند، سطح لپتین پایین‌تری داشتند که می‌تواند بخشی از دلیل احساس گرسنگی شرکت‌کنندگان باشنداین مطالعه همچنین نشان داد، شرکت‌کنندگانی که در اواخر روز غذا می‌خورند با سرعت کمتری کالری می‌سوزانند.شرکت‌کنندگان که دارای شیفت‌های ۲۴ ساعته بودند، وعده‌های غذایی خود را در یک فاصله ۱۰ ساعته میل کردند.آنان از رژیم مدیترانه‌ای پیروی کردند که شامل مقدار زیادی میوه، سبزیجات، آجیل، حبوبات، ماهی و مرغ است. این رژیم همچنین میزان گوشت قرمز، پنیر، ماست و غذاهای حاوی قندهای افزوده را محدود می‌کند.

۱۶۰ خود رو به ناوگان اورژانس اجتماعی اضافه می‌شود
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از اضافه شدن ۱۶۰ دستگاه خودروی مناسب‌سازی شده به ناوگان اورژانس اجتماعی تا پایان اسفندماه خبر داد و گفت: اکنون ۳۰۰ خودروی مناسب‌سازی محمدرضا حیدریایی افزود: ۱۶۰ خودروی مناسب‌سازی شده با حمایت دولت و سیاست‌های بهزیستی به بدنه اورژانس اجتماعی افزوده می‌شود و علاوه برآن برای افزایش نیروی انسانی نیز برنامه‌هایی در دست اقدام است.وی خاطرنشان کرد: هفته آینده سنجش علمی برای نیروهای اورژانس اجتماعی برگزار می‌شود و ۴۰۰ نفر نیروی آموزش دیده جدید به بدنه اورژانس اجتماعی اضافه می‌شود. جذب نیروی انسانی برای اورژانس اجتماعی از طریق خرید خدمت انجام شده بنابراین پذیرش علمی توسط مراکز گردولتی انجام می‌شود اما بهزیستی بر انجام مصاحبه ها و آزمون، نظارت دارد. سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت:براساس قانون برنامه ششم توسعه تکلیف شده که شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر باید اورژانس اجتماعی داشته باشند اما در برنامه هفتم توسعه تمام شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت باید اورژانس اجتماعی داشته باشند.



گروه اجتماعی: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران در افتتاحیه پویش آموزش همگانی «شهر آماده» گفت: براساس آخرین تحقیقات انجام شده، آمادگی شهروندان تهرانی برای مواجهه با مخاطرات طبیعی کمتر از ۱۰ درصد است.به گزارش «عصر ایرانیان» شاهین فتحی در افتتاحیه «پویش آموزش

همگانی شهر آماده» که با هدف افزایش آمادگی شهروندان تهرانی در مواجهه با سوانح طبیعی در همکاری سه جانبه جمعیت هلال احمر استان تهران؛ سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران و سازمان آتش‌نشانی تهران، برگزار شد اظهار کرد: حوادث پرابونم ما نشان داد، اگر مردم آمادگی نداشته باشند، بزرگترین اقدامات را انجام می‌دهند. در سیل های تابستان تهران، اگر مردم به پناه‌گیری صحیح در مواجهه با سیلاب آشنا بودند، تلفات جانی اتفاق نمی‌افتادوی ادامه داد:

در دهه ۹۰ پژوهشی به سفارش فدراسیون جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر انجام دادیم و متأسفانه نشان داد که شهروندان تهرانی مخاطرات پرابیرون خود را نمی‌شناسند و آماده مواجهه با مخاطرات نیستند. تهران بیش از ۸ میلیون جمعیت ساکن ثابت دارد و آموزش همگی آن‌ها کار بسیار سنگینی است. بنابراین سیاست‌گذاری بر این شد که در هر خانوار حداقل یک نفر آموزش ببیند و شعار «هر خانواده یک امدادگر» شکل گرفت.فتحی با تشکر از سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر

تهران و سازمان آتش نشانی گفت: آموزش همگانی مواجهه با بلایای طبیعی بر عهده هلال احمر است اما طبق تقسیم کار و و همکاری مدیریت بحران، دیگران نیز باید سهم خود را ادا کنند. از میزبانی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برای اجرای این طرح قدرانی می‌کنیم و منتظر حضور دیگر سازمان‌ها و دستگاه‌ها هستیم.در این برنامه علی نصیری رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نیز گفت: سازمان ما در آموزش همگانی همکار هلال احمر است و از

حضور دیگر دستگاه‌ها چون آتش نشانی تشکر می‌کنیم اما بعد از قدرانی از سازمان‌های مسئول باید به نقش ویژه رسانه‌ها توجه کرد. از زحمات آن‌ها تشکر کرد و تقاضا کرد همکاری خود را برای فرهنگ‌سازی اصول ایمنی و مواجهه با مخاطرات افزایش دهنداو «شهر آماده» را ضروری دانست اما گفت: آنچه لازم و کافی است «شهر ایمن» است. این مهم تنها با همکاری تنگاتنگ گروه‌های مرجع اجتماعی، بنده مردم و سازمان های مسئول چشم انداز تحقق پیدا می‌کند.

باز کردن گره‌های کور یکی پس از دیگری در پایتخت؛

چند هزار اتوبوس و تاکسی به سیستم حمل و نقل عمومی تهران اضافه شد؟

آن نوسازی نیز در دستور قرار گرفت که اسمال وزارت کشور حدود ۲ هزار دستگاه اتوبوس با یکی از شرکت های داخلی تفاهم کرد که سهم تهران ۹۰۰ دستگاه بود که البته آن شرکت اعلام کرد که ۵۰۰ دستگاه اضافه تولید می‌کند که سهم تهران نیز از آن مشخص می‌شود. همچنین وزارت کشور با دیگر شرکت ها نیز وارد قرارداد شده است:زاکانی یادآور شد: ۶۲ دستگاه مینی بوس وارد سیستم شهرداری شد.شهردار تهران خاطرنشان کرد: همچنین ساماندهی مترو را در میان مدت دنبال می‌کنیم. بازسازی ۷۰۰ دستگاه واگن و خرید ۶۳۰ دستگاه واگن در مراحل نهایی است. تأمین ۱۳۰ دستگاه واگن را از طریق ظرفیت های داخل دنبال می‌کنیم چرا که بازسازی و نوسازی مترو امری قطعی است:زاکانی گفت: ساماندهی موتورسیکلت های تهران حائز اهمیت است، چرا که وضع فعلی موتورسیکلت نابسامانی ایجاد کرده و باید موتورهای کاربراتوروی که آلودگی زیادی ایجاد می‌کنند را تبدیل به انژکتوری یا برقی کنیم. با ساماندهی تردد موتورسیکلت ها هم جان آنها از خطرات



کودکان کار و و معضلات اجتماعی را مدنظر قرار داد و خالصانه ایشان مسائل را دنبال می‌کندوی گفت:اقدامات شهردار تهران حکایت از این دارد که برنامه‌های خوبی در دست اجرا است و شهرداری پایتخت در بسیاری از مسائل حتی کمک دستگاه‌های دیگر آمده است.در ادامه برنامه علیرضا زاکانی شهردار تهران گفت : مقتضیم که شنبه‌ای دیگر در خدمت شما هستیم و توجه‌مان را به اولویت‌های شهر تهران دیدیم تا گره‌های کور را یکی پس از دیگری باز کنیم.وی افزود: بزرگ‌ترین مشکلی که امروز مردم اعلام می‌دارند، مشکل ترافیک و مشکل دوم آلودگی هوا است و این دو مشکل به هم مرتبط هستند.شهردار تهران خاطرنشان کرد: ترافیک باعث عدم آسایش و ایجاد خراش در روح افراد می‌شود و آلودگی جان آنها را تهدید می‌کند. بعد از این مشکلات، مشکل سوم بی مسکنی و بد مسکنی است. زاکانی با اشاره به چهار محور تحول در شهر ادامه داد: محور نخست تحول درون را، محور دوم تحول ناظر بر کالبد و نوسازی شهر بر محور حمل و نقل عمومی، تحول سوم درباره حوزه روح شهر و سبک زندگی و تحول چهارم ایجاد شهر هوشمند است. وی بیان کرد: وعده ما این بود در مهر ۵۵۰ دستگاه اتوبوس را از طریق بازسازی وارد چرخه کنیم که در نهایت ۵۹۱ دستگاه از این طریق وارد چرخه شد در کنار

۹۷هزار بیمار مبتلا به MS در ایران وجود دارد

بالمینی بسته به اینکه کدام قسمت از سیستم عصبی درگیر می‌شود، متفاوت است؛ به طوری که ممکن است به صورت تازی دید یک چشم بروز کرده یا به صورت ضعف اندام‌ها یا به صورت اختلال تعادل و اختلال در حرکت یا به صورت اختلال ارادری خودش را نشان دهد. اگر این علائم در فرد جوانی دیده شد و بالای ۲۴ ساعت به طول انجامید، نیاز به مشاوره با متخصص مغز و اعصاب است.نایب رییس انجمن ام‌اس ایران، گفت: از آنجایی که علت بیماری ام‌اس به صورت قطعی مشخص نیست، در حوزه پیشگیری توصیه جدی در ناریم، اما با این حال به نظر می‌رسد که کاهش استرس‌های اجتماعی، استفاده از ویتامین d، ورزش در زمان نوجوانی و جوانی، پرهیز از سیگار و دخانیات مهم‌ترین فاکتورهای ارائه شده در زمینه پیشگیری از بیماری ام‌اس باشند؛ به طوری که گفته می‌شود اگر در جامعه‌ای سیگار در بین نوجوانان و جوانان پرچیده و ترک شود، ۱۵ درصد از بروز بیماری ام‌اس کاهش پیدا می‌کند.صحراییان گفت: دوره پنهنان بیماری ام‌اس متفاوت است. به طوری که ممکن است در برخی افراد برای ماه‌ها و سال‌ها پنهنان بمانند. در عین حال در برخی افراد ممکن است در شروع بیماری خودش را نشان دهد. این موضوع بستگی به این دارد که پلاک التهابی در کجای مغز ظاهر می‌شود. در برخی جاها که

بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان از اموال مردم که به روش‌هایی نظیر برداشت غیر مجاز، بازارهای آنلاین، کلاهبرداری‌های تلفنی، ارزهای دیجیتال، اسکیمور و ... از مردم به سرقت رفته بود مورد رسیدگی قرار گرفته و به آنان بازگردانده شده است.وی با اشاره به اینکه یکی از کلاهبرداری‌های مرسوم، برداشت از حساب‌های بانکی است گفت: در گذشته این برداشت‌ها عموماً در قالب فیشینگ انجام می‌شد. همکاری و تعامل تنگاتنگ با بانک مرکزی در

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران:

تنها ۱۰ درصد تهرانی‌ها برای مواجهه با مخاطرات آمادگی دارند

عصر ایرانیان

یکشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۱ | ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

۱۶ اکتبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۶۷۲

جامعه

www.asre-iranian.ir

اخبار

اعلام شرایط دریافت وام ۱۵۰ میلیونی سربازان ماهر

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه از آغاز اختصاص تسهیلات به سربازان ماهر خبر داد.سردار محمد جواد زاده کمند درباره اختصاص تسهیلات برای سربازان ماهر منقضی خدمت از سال ۱۳۹۷ به بعد، اظهار کرد: به استناد سند ملی مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه یکی از اهداف طرح جامع مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، ایجاد تسهیلات برای اشتغال سربازان منقضی خدمت است.وی ادامه داد: در راستای تحقق این هدف، رصد هدایت و حمایت و تسهیلتگری برای اشتغال سربازان ماهر به مدت سه سال پس از خدمت، جزو سیاست‌ها و برنامه‌های قرارگاه درج شده است.فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح ادامه داد: در همین راستا تمامی سربازان منقضی خدمت از سال ۱۳۹۷ به بعد که پیش، حین یا پس از خدمت سربازی، دوره‌های مهارت آموزی را طی کرده و گواهینامه مهارتی دریافت کرده‌اند و در حال حاضر طرحی برای اشتغال دارند، می‌توانند برای دریافت وام به پلیس ۱۰+ مراجعه و سنوات خود را ثبت کنندوی گفت: سقف این وام مبلغ یکصد و پنجاه میلیون تومان و مهلت بازپرداخت آن هفت ساله با سود چهار است.

آزمون دستیاری تخصصی ۵۰،ارهیبشت ماه سال۱۴۰۲ برگزار می‌شود

معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بر اساس مصوبه نشست شورای تخصصی، آزمون دستیاری پنجماه اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.امیر پاشا طلیپیان با اشاره بر این نکته که آزمون دستیاری برای ارتقاء سطح علمی پزشکان برگزار می‌شود، افزود: پزشکان عمومی فارغ التحصیلی که علاوه بر طرح تعهدات خدمت، طرح عدالت آموزشی هم دارند طبق قانون مصوب مجلس نمی‌توانند در آزمون دستیاری ۵۰ شرکت کنند البته طرح موضوع کاهش دوره تعهدات در مجلس در دست بررسی است.وی اظهار داشت: منابع آزمون دستیاری پنجماه تعیین و درسایت دبیرخانه شورای آموزش تخصصی و سازمان سنجش بارگزاری شده است و هر تغییر در منابع آزمون در اوایل هر سال مشخص می‌شود در نیمه فارغ التحصیلی که بود تخصصی ندارند ولسی دارای گواهی نامه هستند می‌توانند در آزمون دستیاری رشته های جراحی توراکیس، قلب و اطفال شرکت کنند.مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت در خصوص نتایج کسب شده آزمون دستیاری ۴۹ اعلام کرد: حدود ۴ هزار نفر در مرحله اول آزمون پذیرش شدند که این مورد بی سابقه بود. صندلی خالی در رشته داخلی وجود نداشته و حتی افزایش ظرفیت هم آوشیم، در رشته های اطفال، بیهوشی و طب اورژانس نسبت به سال گذشته صندلی‌های خالی کاهش یافته و این کاهش پویژه در رشته کودکان و سپس بیهوشی اتفاق افتاده است.

آزادی ۳۶۰۶ زندانی غیرعمد

مدیرعامل ستاد یه کشور از آزادی سه هزار و ۶۰۶ زندانی جرایم غیرعمد با رقم بدهی بالغ بر بیست هزار و ۸۵۵ میلیارد ریال در نیمه نخست سال جاری خبر داد.علی شمس مدیرعامل این نهاد مردمی با اعلام آمار آزادی‌های صورت گرفته از سوی ستاد مردمی دیده اظهار کرد: از ششم فروردین تا پایان شهریور ماه به همت کمک‌های خیرین نوعدوست و مساعدت مسئولین دلسوز تعداد ۳هزار و ۴۲۳ زندانی مرد و ۱۸۳ بانوی گرفتار بند از سطح ندامتگاه‌های کشور خلاصی یافتند.وی با بیان اینکه طبق مفاد مندرج در اساسنامه ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند هر مساعدتی به مرتکبین جرائم عمدی ولسو محکومان با تخلفات سبک به کلی از حوزه شمول حمایتی ستاد دیه خارج هستند، گفت: بنا به تعهدی که به خیرین خداجو داریم و با توجه به تکالیف قانونی، تمام تلاش کارکنان این مجموعه امدادرسان در سراسر کشور دایر بر این اصل استوار است که در حمایت از زندانیان جرایم غیرعمد، نه بایستی ربالی از محسوس واجد شرایطی دریغ شود و متقابله نه در پرداخت هر وجه، ولو مبالغ ناچیز به احدی از محسوسان غیرمشمول باید اعتباری به ناحق اختصاص یابد.



بدون علامتند، ممکن است هیچ عائم بالینی نداشته باشد و بیماری به صورت پنهان بماند. در عین حال زمان تشخیص بیماری و اینکه در زمان تشخیص بیمار در چه مرحله‌ای از بیماری قرار دارد، در درمان موثر است. هرچه تشخیص و درمان سریع‌تر انجام شود، بهتر خواهد بود.صحراییان درباره وضعیت توانبخشی بیماران ام‌اس، گفت: توانبخش در منزل از سوی برخی بیمه‌های پایه برای بیماران ام‌اس پوشش خوبی داده می‌شود، اما برخی بیمه‌ها هم این خدمات را پوشش نمی‌دهند. به عنوان مثال تأمین اجتماعی این خدمات را پوشش می‌دهد، اما پوشش بیمه سلامت در این حوزه محدود است. باید توجه کرد که مجموعه هزینه‌های کاردرمانی و توانبخشی و مراقبت کامل برای یک بیمار ام‌اس وابسته به ویلچر بدون پوشش بیمه‌ای رقمی بین ماهانه شش تا ۱۰ میلیون تومان است.

پس گرفتن ۶۰۰ میلیارد از کلاهبرداران سایبری؛ رمز بانکی را خودتان وارد کنید

حوزه قضایی صورت گرفت و رمزهای پویا به عنوان اقدامی پیشگیرانه راه اندازی شد که برای مدتی بسیار پاسخگو بود تا اینکه بدافزارها گسترده شدند. این بدافزارها از طریق لینک‌های آلوده طممه‌های خود را شکار می‌کنند و از طریق شماره های ناشناس برای هموطنان ارسال می‌شود، رهاکار مقابله با آن نیز بارها وارد کنیم. به فروشگاه‌ها تاکید شده دستگاه‌هایی از لمس لینک‌ها ناشناس و بازکردن آنها پرهیز کنند. رئیس پلیس فضای تهران بزرگ درباره

